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Datum   
2024-03-28 
Adress 
205 80 Malmö 

Yttrande 

Diarienummer Till 
ASN-2023-24149 Kommunstyrelsen 
  
 
Motion av Emma-Lina Johansson (V) om att utreda avhopparverksamhet 
för våldsutsatta kvinnor och barn 
STK-2023-1603 
 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden lämnar följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har sedan lång tid ett pågående arbete mot våld i nära 
relationer och med skydd och stöd till våldsutsatta vuxna och barn. Stödet ges bland annat 
av ett antal specialistverksamheter inom nämnden. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har på uppdrag av kommunfullmäktige att samordna 
stadens genomförande och uppföljning av Fri från våld – en gemensam angelägenhet 2022–2026 
(STK-2021-1490). 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har tagit fram en egen handlingsplan ASF Fri från våld 
– en gemensam angelägenhet 2023–2026 (ASN-2023-4774). En aktivitet i nämndens plan är att 
utveckla en arbetsmodell för långsiktigt stöd till våldsutsatta vuxna och deras barn.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar på flera sätt med att ge långsiktigt stöd till 
våldsutsatta vuxna och deras barn. Detta görs bland annat genom utvecklingsinsatser 
rörande kontaktpersoner för våldsutsatta och stöd till att få till stånd stadigvarande boende. 
 
Sammantaget menar arbetsmarknads- och socialnämnden att motionens yrkande bör anses 
vara besvarad mot bakgrund av att nämnden redan bedriver ett utvecklingsarbete på 
området. 

 

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer med motionären om att våld i nära 
relationer är ett allvarligt samhällsproblem. Våld i alla former påverkar människors liv både 
direkt och indirekt, skadar människors hälsa och begränsar människors liv. Att stärka stödet 
till våldsutsatta i nära relationer är ett prioriterat område för hela staden och för nämnden. 
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Arbetsmarknads- och socialnämnden har en förvaltningsövergripande rutin och en 
kärnprocess för arbetet med våld i nära relation som omfattar upptäckt, utredning, skyddat 
boende och stödinsatser. Stödet som erbjuds enskilda är individuellt.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har ett antal specialistverksamheter som arbetar med 
stöd och skydd till våldsutsatta vuxna och barn, exempelvis Mottag våld i nära relation och 
heder, Kriscentrum boende, Resursteam heder, Samtalsmottagningen och Barnahus Malmö. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har kommunfullmäktiges uppdrag att samordna 
stadens genomförande och uppföljning av Fri från våld – en gemensam angelägenhet 2022–2026. 
Plan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, 
sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel (STK-2021-1490).  
 
Samtliga förvaltningar och kommunala bolag ska bidra till planens genomförande genom att 
ta fram en handlingsplan för det egna arbetet. Arbetsmarknads- och socialnämnden har tagit 
fram en handlingsplan ASF Fri från våld – en gemensam angelägenhet 2023–2026 (ASN-2023-
4774). 
 
Att stärka stödet till våldsutsatta är ett prioriterat område och en fastställd 
verksamhetsspecifik aktivitet i nämndens handlingsplan. Nämnden har ett pågående arbete i 
ett projekt med finansiering av Socialstyrelsen att utveckla en arbetsmodell för långsiktigt 
stöd till våldsutsatta vuxna och deras barn.  
 
I projektet utvecklar nämnden en modell med kontaktpersoner för våldsutsatta. 
Kontaktpersonerna ska arbeta med individuellt långsiktigt stöd utifrån individens behov samt 
initiera och samordna de insatser från kommunen och andra aktörer som det finns behov av.  
 
Stöd till att få stadigvarande boende är en annan del i projektet. Våldsutsatta har ofta en svår 
ekonomisk situation på grund av ekonomiskt våld och lever med en hotbild, vilket gör det 
svårt att få egen bostad. En del av projektet handlar om att utbilda hyresvärdar i dessa frågor 
och att bygga upp samverkan. Nämnden utforskar även möjlig samverkan med andra 
kommuner i Skåne.  
 
Sammantaget menar arbetsmarknads- och socialnämnden att motionens yrkande bör anses 
vara besvarad mot bakgrund av att nämnden redan bedriver ett utvecklingsarbete på 
området.  
 
Barnperspektiv 
Flertalet kvinnor som söker stöd och hjälp inom socialtjänsten i Malmö för att de utsätts för 
våld i en nära relation har barn. Barnen har levt i våldet och har oftast egna traumatiska 
upplevelser. Ett förbättrat långsiktigt stöd till kvinnorna får därför stor betydelse även för 
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barnen. Barn som upplevt våld i sin familj kan erhålla eget stöd exempelvis genom Barnahus 
Malmö.  
 
Jämställdhetsperspektiv 
I enlighet med Socialtjänstlagen (SoL 2001:453) har kommunen skyldighet att erbjuda stöd 
och skydd till våldsutsatta oberoende av kön och könsidentitet. Arbetsmarknads- och 
socialnämndens kärnprocesser och rutiner omfattar därför alla våldsutsatta.  
 
De allra flesta våldsutsatta i nära relation som söker stöd av socialtjänsten är kvinnor och 
flickor.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet för våldsutsatta vuxna och barn ingår i arbetsmarknads- och socialnämndens 
ordinarie arbete. Projektet med att utveckla det långsiktiga stödet och att öka möjligheterna 
till stadigvarande boende finansieras av Socialstyrelsen. Ett fortsatt arbete med långsiktigt 
stöd efter projektet kan dock medföra behov av resursförstärkningar. 

Ordförande 

 

 Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör 

 

 Britt-Marie Pettersson 
 
 

 


